
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 сентября 2017 года  
№ 

2431 

 

 О внесении изменений в Порядок формирования и утверждения 

календарного плана физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Костромы 

 

Руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок формирования и утверждения календарного плана 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Костромы, утвержденный 

постановлением Администрации города Костромы от 27 июня 2013 года № 1394 следующие 

изменения: 

1.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Календарный план состоит из следующих разделов: 

а) 1 раздел – официальные физкультурные и спортивные мероприятия города 

Костромы; 

б) 2 раздел – спорт высших достижений (участие сборных команд города Костромы 

по видам спорта в областных, межрегиональных, всероссийских и международных 

соревнованиях); 

в) 3 раздел – физкультурные мероприятия по месту жительства граждан и 

физкультурно-оздоровительные мероприятия в городе Костроме; 

г) 4 раздел – международные спортивные соревнования (участие сборных команд 

города Костромы по видам спорта)»; 

1.2. в пункте 3.1 слово «сентября» заменить словом «октября»; 

1.3. в пункте 3.2: 

1.3.1. подпункт «в» изложить в следующей редакции: 

«в) проект положения (регламента) о проведении физкультурного мероприятия или 

спортивного мероприятия, разработанный по форме и в соответствии с требованиями, 

утвержденными постановлением Администрации города Костромы»; 

1.3.2. подпункт «г» признать утратившим силу; 

1.4. в пункте 3.4 цифру «10» заменить цифрой «20»; 

1.5. пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Изменения и дополнения в Календарный план вносятся в следующих случаях: 

а) изменения спортивными организациями, осуществляющими развитие видов спорта 

сроков, мест и (или) условий проведения спортивных соревнований; 

б) включение вида спорта, спортивной дисциплины в ВРВС, внесение изменений в 



 

 

ВРВС в связи с объединением или разделением видов спорта, исключение спортивной 

дисциплины из ВРВС; 

в) уменьшение или отсутствие финансирования; 

г) проведение в городе Костроме социально значимых физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий, решение о проведении которых было принято после срока 

определенного пунктом 3.1 настоящего Порядка.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава Администрации города Костромы                                                            В. В. Емец 

 
 

 


